

COMITE DEPARTEMENTAL DES YVELINES BASKET BALL

28 AVENUE DE LA REPUBLIQUE

78330 FONTENAY LE FLEURY

Bilan Association

Présenté en Euros

Période du 01/07/2015 au 30/06/2016

édité le 24/03/2017

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	30/06/2016 (12 mois)				30/06/2015 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	3 489	3 040	449	0,17	820	0,32
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions	241 715	241 715				
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	95 722	71 145	24 577	9,52	33 217	13,01
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	340 926	315 900	25 026	9,69	34 037	13,34
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	7 709		7 709	2,99	5 892	2,31
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	8 411		8 411	3,26	14 161	5,55
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	119		119	0,05	94	0,04
. Personnel					89	0,03
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	51 000		51 000	19,75	42 800	16,77
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	165 963		165 963	64,27	158 160	61,97
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	233 201		233 201	90,31	221 196	86,66
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	574 127	315 900	258 227	100,00	255 233	100,00

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2016 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2015 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	205 091	79,42	207 143	81,16
Résultat de l'exercice	18 991	7,35	-2 052	-0,79
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	224 082	86,78	205 091	80,35
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	815	0,32	10 842	4,25
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	9 436	3,65	15 758	6,17
Autres	20 895	8,09	23 542	9,22
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	3 000	1,16		
TOTAL(IV)	34 145	13,22	50 142	19,65
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	258 227	100,00	255 233	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMITE DEPARTEMENTAL DES YVELINES BASKET BALL
COMPTE DE RÉSULTAT

page 4

Période du 01/07/2015 au 30/06/2016

Présenté en Euros

Edité le 24/03/2017

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 30/06/2016 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2015 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services	8 765		8 765	100,00	8 814	100,00	-49	-0,55	
Montants nets produits d'expl.	8 765		8 765	100,00	8 814	100,00	-49	-0,55	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			85 448	974,88	85 104	965,55	344	0,40	
Cotisations			30 912	352,68	33 437	379,36	-2 525	-7,54	
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			13 665	155,90	17 305	196,34	-3 640	-21,02	
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges			5 697	65,00	7 570	85,89	-1 873	-24,73	
Sous-total des autres produits d'exploitation			135 722	N/S	143 415	N/S	-7 693	-5,35	
Total des produits d'exploitation (I)			144 487	N/S	152 229	N/S	-7 742	-5,08	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)			104 850	N/S	107 725	N/S	-2 875	-2,66	
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations			1 730	19,74	1 779	20,18	-49	-2,74	
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)			1 730	19,74	1 779	20,18	-49	-2,74	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion			5 182	59,12	5 000	56,73	182	3,64	
Sur opérations en capital			18	0,21	186	2,11	-168	-90,31	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)			5 200	59,33	5 186	58,84	14	0,27	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			256 267	N/S	266 920	N/S	-10 653	-3,98	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT							-2 052	-23,27	2 052
TOTAL GENERAL			256 267	N/S	268 972	N/S	-12 705	-4,71	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises									
Variations stocks de marchandises			-1 817	-20,72	2 589	29,37	-4 406	-170,17	
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés			18 204	207,69	17 211	195,27	993	5,77	
Services extérieurs			17 948	204,77	20 109	228,15	-2 161	-10,74	
Autres services extérieurs			24 233	276,47	29 224	331,56	-4 991	-17,07	
Impôts, taxes et versements assimilés			4 464	50,93	4 468	50,69	-4	-0,08	
Salaires et traitements			91 134	N/S	85 052	964,96	6 082	7,15	
Charges sociales			31 867	363,57	33 705	382,40	-1 838	-5,44	
Autres charges de personnel									
Subventions accordées par l'association			15 076	172,00	9 350	106,08	5 726	61,24	

COMITE DEPARTEMENTAL DES YVELINES BASKET BALL
COMPTE DE RÉSULTAT

page 5

Période du 01/07/2015 au 30/06/2016

Présenté en Euros

Edité le 24/03/2017

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2016 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2015 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	9 011	102,81	11 035	125,20	-2 024	-18,33
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations			2 300	26,09	-2 300	-100,00
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	19 269	219,84	42 299	479,91	-23 030	-54,44
Total des charges d'exploitation (I)	229 388	N/S	257 342	N/S	-27 954	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)	3 881	44,28	11 222	127,32	-7 341	-65,41
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	79	0,90	224	2,54	-145	-64,72
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	79	0,90	224	2,54	-145	-64,72
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	6	0,07			6	N/S
Sur opérations en capital	3 922	44,75	185	2,10	3 737	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	3 928	44,81	185	2,10	3 743	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	237 276	N/S	268 972	N/S	-31 696	-11,77
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	18 991	216,67			18 991	N/S
TOTAL GENERAL	256 267	N/S	268 972	N/S	-12 705	-4,71

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	30/06/2016 (12 mois)				30/06/2015 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	3 489	3 040	449	0,17	820	0,32
205000 CONCESS.DTS SIMILAIR	3 489		3 489	1,35	3 489	1,37
280500 AMORT CONCESS DRT SI		3 040	-3 040	-1,17	-2 669	-1,04
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions	241 715	241 715				
213100 BATIMENTSSUR SOL PRO	238 646		238 646	92,42	238 646	93,50
213580 TRAV.AGTS CONST.SOL	3 069		3 069	1,19	3 069	1,20
281300 CONSTRUCTIONS		235 846	-235 846	-91,32	-235 846	-92,39
281310 AMORT BATIM.S/SOL PR		2 801	-2 801	-1,07	-2 801	-1,09
281358 AMT TR.AGT CONS.SOL		3 069	-3 069	-1,18	-3 069	-1,19
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	95 722	71 145	24 577	9,52	33 217	13,01
218170 TRAV.AGTS D/LOCAUX L	47 752		47 752	18,49	47 752	18,71
218300 MAT.BUREAU & INFORMA	36 569		36 569	14,16	36 569	14,33
218410 MOBILIER	11 401		11 401	4,42	11 401	4,47
281810 AMORT.INSTAL.GENERALE		29 180	-29 180	-11,29	-27 688	-10,84
281811 AMT IGAAD D/LOCAUX L		5 125	-5 125	-1,97	-3 249	-1,26
281830 AMT MAT.BUR ET INFOR		28 923	-28 923	-11,19	-25 663	-10,04
281840 AMORT.MOBILIER BUREAU		4 341	-4 341	-1,67	-4 341	-1,69
281841 AMT MOBILIER		3 576	-3 576	-1,37	-1 564	-0,60
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	340 926	315 900	25 026	9,69	34 037	13,34
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	7 709		7 709	2,99	5 892	2,31
370000 STOCK DE MARCHANDISE	7 709		7 709	2,99	5 892	2,31
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	8 411		8 411	3,26	14 161	5,55
411000 CLIENTS	5 485		5 485	2,12	11 504	4,51
418000 REDEV.PRODUITS A REC					2 658	1,04
418100 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	2 925		2 925	1,13		
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	119		119	0,05	94	0,04
401000 FOURNISSEURS	119		119	0,05	94	0,04
. Personnel					89	0,03

COMITE DEPARTEMENTAL DES YVELINES BASKET BALL
BILAN ACTIF

page 7

Période du 01/07/2015 au 30/06/2016

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 24/03/2017

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	30/06/2016 (12 mois)				30/06/2015 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
421000 PERSONNEL REMUNERAT.					89	0,03
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfiques						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	51 000		51 000	19,75	42 800	16,77
441700 SUBV. ENT EXPL.A RECE	51 000		51 000	19,75	42 800	16,77
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	165 963		165 963	64,27	158 160	61,97
512220 CREDIT MUTUEL CPTÉ FONCTIONNEM	10 013		10 013	3,88	11 887	4,66
512230 LIVRET BLEU	77 126		77 126	29,87	66 978	26,24
512260 CREDIT MUTUEL PARTENAIRE ASSOC	78 801		78 801	30,52	79 273	31,06
530000 CAISSE	22		22	0,01	22	0,01
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	233 201		233 201	90,31	221 196	86,66
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	574 127	315 900	258 227	100,00	255 233	100,00

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2016 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2015 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	205 091	79,42	207 143	81,16
110000 REPORT A NOUVEAU GES	205 091	79,42	207 143	81,16
Résultat de l'exercice	18 991	7,35	-2 052	-0,79
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	224 082	86,78	205 091	80,35
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	815	0,32	10 842	4,25
164000 EMPRUNTS BFCC	815	0,32	10 842	4,25
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	9 436	3,65	15 758	6,17
401000 FOURNISSEURS			115	0,05
408100 FOURN.FTS NON PARVEN	9 436	3,65	15 644	6,13
Autres	20 895	8,09	23 542	9,22
411000 CLIENTS	4 527	1,75	2 430	0,95
428230 DETTE PROV.CONGES A	2 026	0,78	4 665	1,83
431100 URSSAF	9 925	3,84	10 550	4,13
437310 CAISSE RETR.PREV.SAL	2 416	0,94	1 290	0,51
437500 PREVOYANCE CHORUM	830	0,32	1 098	0,43
437600 Retraites Cadres			1 037	0,41
438200 CH.SOC.DETTE CONG.A	981	0,38	2 289	0,90
438673 Formation continu	189	0,07	183	0,07
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	3 000	1,16		
487000 PDTS CONST AVANCE	3 000	1,16		
TOTAL(IV)	34 145	13,22	50 142	19,65
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	258 227	100,00	255 233	100,00

PASSIF

Exercice clos le
30/06/2016
(12 mois)

Exercice précédent
30/06/2015
(12 mois)

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMITE DEPARTEMENTAL DES YVELINES BASKET BALL
COMPTE DE RÉSULTAT

page 10

Période du 01/07/2015 au 30/06/2016

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 24/03/2017

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 30/06/2016 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2015 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services	8 765		8 765	100,00	8 814	100,00	-49	-0,55	
706500 VENTES D'IMPRIMES	4 698		4 698	53,60	4 226	47,95	472	11,17	
706710 VT/ COMMISSION BABY BASKET	260		260	2,97			260	N/S	
708810 RECETTES D'ARBITRAGE	3 807		3 807	43,43	4 588	52,05	-781	-17,01	
Montants nets produits d'expl.	8 765		8 765	100,00	8 814	100,00	-49	-0,55	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			85 448	974,88	85 104	965,55	344	0,40	
740300 SUBVENTION CNDS			49 500	564,75	40 000	453,82	9 500	23,75	
740400 SUBV. D.D.J.S					12 000	136,15	-12 000	-100,00	
740500 SUBVENTION CONSEIL GENERAL			31 500	359,38	32 300	366,46	-800	-2,47	
740700 SUBVENTION FFBB			1 560	17,80	804	9,12	756	94,03	
740900 SUBVENTION LIFBB			2 888	32,95			2 888	N/S	
Cotisations			30 912	352,68	33 437	379,36	-2 525	-7,54	
756000 COTISATIONS DES ADHE			30 912	352,68	33 437	379,36	-2 525	-7,54	
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			13 665	155,90	17 305	196,34	-3 640	-21,02	
757000 AMENDES PENALITES DIV			6 184	70,55	8 334	94,55	-2 150	-25,79	
758000 STAGES & COMPETITIONS			3	0,03			3	N/S	
758100 PARTICIPATIONS RECUE					1 040	11,80	-1 040	-100,00	
758200 FORMATION CADRES			7 478	85,32	7 931	89,98	-453	-5,70	
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges			5 697	65,00	7 570	85,89	-1 873	-24,73	
791000 TRANSFERT DE CHARGES			5 697	65,00	7 570	85,89	-1 873	-24,73	
Sous-total des autres produits d'exploitation			135 722	N/S	143 415	N/S	-7 693	-5,35	
Total des produits d'exploitation (I)			144 487	N/S	152 229	N/S	-7 742	-5,08	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)			104 850	N/S	107 725	N/S	-2 875	-2,66	
755100 LICENCES			99 233	N/S	100 280	N/S	-1 047	-1,03	
755300 AFFILIATIONS			2 477	28,26	2 219	25,18	258	11,63	
755340 SUBV LIFBB			215	2,45			215	N/S	
755500 RISTOURNES CHPTS FRANCE			2 925	33,37	5 227	59,30	-2 302	-44,03	
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations			1 730	19,74	1 779	20,18	-49	-2,74	
761000 PRODUITS DE PARTICIP			1 730	19,74	1 779	20,18	-49	-2,74	
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)			1 730	19,74	1 779	20,18	-49	-2,74	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion			5 182	59,12	5 000	56,73	182	3,64	
771000 PROD.EXCEPT.OP.GESTI			182	2,08			182	N/S	

COMITE DEPARTEMENTAL DES YVELINES BASKET BALL
COMPTE DE RÉSULTAT

page 11

Période du 01/07/2015 au 30/06/2016

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 24/03/2017

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)		Exercice clos le 30/06/2016 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2015 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%		
771110 SPONSOR		5 000	57,05	5 000	56,73				0,00	
Sur opérations en capital		18	0,21	186	2,11	-168		-90,31		
778800 PRODUITS EXCEPTIONNELS DIV		18	0,21	186	2,11	-168		-90,31		
Reprises sur provisions et transferts de charges										
Total des produits exceptionnels (IV)		5 200	59,33	5 186	58,84	14		0,27		
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)		256 267	N/S	266 920	N/S	-10 653		-3,98		
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT				-2 052	-23,27	2 052		-100,00		
TOTAL GENERAL		256 267	N/S	268 972	N/S	-12 705		-4,71		
CHARGES D'EXPLOITATION:										
Achats de marchandises										
Variations stocks de marchandises		-1 817	-20,72	2 589	29,37	-4 406		-170,17		
603700 VARIAT.STOCKS MARCHA		-1 817	-20,72	2 589	29,37	-4 406		-170,17		
Achats de matières premières et autres approvisionnements										
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements										
Autres achats non stockés		18 204	207,69	17 211	195,27	993		5,77		
605000 ACHATS MATERIEL EQUIPEM. TRAVAUX		3 299	37,64	5 740	65,12	-2 441		-42,52		
606120 ENERGIE ELECTRICITE		5 167	58,95	1 935	21,95	3 232		167,03		
606300 FOURN.ATEL.PET.MAT.O		785	8,96	1 168	13,25	-383		-32,78		
606400 FOURN.BUR.INFORMATIQ		1 163	13,27	3 175	36,02	-2 012		-63,36		
606500 ACHAT D'IMPRIMES		1 980	22,59	1 242	14,09	738		59,42		
606700 FOURN.SCOL.EDUC.LOIS		564	6,43			564		N/S		
606800 AUTR.ACH.NON STOCKE		3 160	36,05	1 767	20,05	1 393		78,83		
606880 ACHAT LOGICIELS		2 086	23,80	2 184	24,78	-98		-4,48		
Services extérieurs		17 948	204,77	20 109	228,15	-2 161		-10,74		
614000 CHARG.LOCAT.& COPROP		2 766	31,56	3 457	39,22	-691		-19,98		
615000 ENTRETIEN ET REPARATIONS		2 726	31,10			2 726		N/S		
615500 ENT.REPAR.S/BIENS MO		5 401	61,62	7 374	83,66	-1 973		-26,75		
615600 MAINTENANCE		3 698	42,19	6 633	75,26	-2 935		-44,24		
616000 PRIMES D'ASSURANCES		1 276	14,56	1 518	17,22	-242		-15,93		
618000 DIVERS				118	1,34	-118		-100,00		
618100 CONCOURS DIV.COTISAT		130	1,48	100	1,13	30		30,00		
618200 DOCUMENTATION		261	2,98			261		N/S		
618500 FRAIS SEMIN.CONF.CON		820	9,36	909	10,31	-89		-9,78		
618800 AUTRES FRAIS DIVERS		870	9,93			870		N/S		
Autres services extérieurs		24 233	276,47	29 224	331,56	-4 991		-17,07		
622600 HONORAIRES		5 940	67,77	3 342	37,92	2 598		77,74		
623700 PUBLICATIONS		20	0,23	153	1,74	-133		-86,92		
623800 DIVERS POURB.DONS CO		557	6,35	2 500	28,36	-1 943		-77,71		
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS				10 559	119,80	-10 559		-100,00		
625130 VOY.DEPL.DES CADRES		5 295	60,41	352	3,99	4 943		N/S		
625700 RECEPTIONS		4 020	45,86	2 547	28,90	1 473		57,83		
626100 LIAISON INFORM.OU SP		5 356	61,11	5 697	64,64	-341		-5,98		
626200 INTERNET		358	4,08			358		N/S		
626300 AFFRANCHISSEMENTS		2 565	29,26	3 915	44,42	-1 350		-34,47		
627000 SERV.BANCAIRES & ASS		121	1,38	159	1,80	-38		-23,89		
Impôts, taxes et versements assimilés		4 464	50,93	4 468	50,69	-4		-0,08		
633300 FORM.PROFESS.CONTINU		550	6,27	596	6,76	-46		-7,71		
635120 TAXES FONCIERES		3 914	44,65	3 872	43,93	42		1,08		
Salaires et traitements		91 134	N/S	85 052	964,96	6 082		7,15		
641100 SALAIRES & APPOINTEM		97 524	N/S	85 882	974,38	11 642		13,56		
641200 PCP		-2 639	-30,10	-830	-9,41	-1 809		-217,94		
641500 Indemnités Journalières		-3 752	-42,80			-3 752		N/S		
Charges sociales		31 867	363,57	33 705	382,40	-1 838		-5,44		
645100 COTISATIONS A L'URSS		19 396	221,29	20 283	230,12	-887		-4,36		
645110 URSSAF FORMATEURS				1 375	15,60	-1 375		-100,00		
645300 COTISATIONS IGIRS		3 914	44,65	2 981	33,82	933		31,30		
645400 COTISATIONS ASSEDIC		3 970	45,29	3 685	41,81	285		7,73		

COMITE DEPARTEMENTAL DES YVELINES BASKET BALL
COMPTE DE RÉSULTAT

page 12

Période du 01/07/2015 au 30/06/2016

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 24/03/2017

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2016 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2015 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
645500 PREVOYANCE CHORUM	1 751	19,98	2 782	31,56	-1 031	-37,05
645600 Retraite Cadres	2 615	29,83	2 104	23,87	511	24,29
645630 CH.SOC.S/CONGES PAY.	-1 308	-14,91	210	2,38	-1 518	-722,85
645700 HUMANIS	1 100	12,55			1 100	N/S
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	430	4,91	285	3,23	145	50,88
Autres charges de personnel						
Subventions accordées par l'association	15 076	172,00	9 350	106,08	5 726	61,24
657000 COMMISSIONS TECHNIQUES	15 076	172,00	9 270	105,17	5 806	62,63
657100 SUBV.ASS.PART.VIE SO			80	0,91	-80	-100,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	9 011	102,81	11 035	125,20	-2 024	-18,33
681110 DOT.AMT IMMO INCORPO	371	4,23	371	4,21		0,00
681120 DOT.AMT.IMMO CORPORE	8 640	98,57	10 664	120,99	-2 024	-18,97
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations			2 300	26,09	-2 300	-100,00
681740 DOT.PROV.DEPREC.CREA			2 300	26,09	-2 300	-100,00
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	19 269	219,84	42 299	479,91	-23 030	-54,44
656100 COMMISSION SPORTIVE			2 287	25,95	-2 287	-100,00
656110 COMMISSION SPORTIVE ADULTE	152	1,73	364	4,13	-212	-58,23
656120 COMMISSION SPORTIVE JEUNES	1 141	13,02	2 793	31,69	-1 652	-59,14
656130 COMMISSION MINI BASKET	2 465	28,12	3 183	36,11	-718	-22,55
656300 COMMISSION BASKET FEMININ	2 322	26,49	3 343	37,93	-1 021	-30,53
656450 GENERATION BASKET 78	3 059	34,90	5 583	63,34	-2 524	-45,20
656460 MARRAINES DE COEUR	3 710	42,33	852	9,67	2 858	335,45
656600 COMMISSION CDAMC			739	8,38	-739	-100,00
656800 COMMISSION DISCIPLINE			32	0,36	-32	-100,00
658000 DEPENSES STAGES ET COMPET	78	0,89	8 017	90,96	-7 939	-99,02
658810 Frais d'arbitrage	6 343	72,37	15 106	171,39	-8 763	-58,00
Total des charges d'exploitation (I)	229 388	N/S	257 342	N/S	-27 954	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)	3 881	44,28	11 222	127,32	-7 341	-65,41
655020 ACHATS DE BILLETS			4 451	50,50	-4 451	-100,00
655350 COTISATIONS DIVERSES	290	3,31	117	1,33	173	147,86
655360 FRAIS SUR VIOLENCE	3 074	35,07	6 654	75,49	-3 580	-53,79
655370 DEVELOPPEMENT DES PRATIQUES	517	5,90			517	N/S
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	79	0,90	224	2,54	-145	-64,72
661100 INTERETS EMPRUNTS &	79	0,90	224	2,54	-145	-64,72
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	79	0,90	224	2,54	-145	-64,72
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	6	0,07			6	N/S
672000 CHARG.EXERCICES ANTE	6	0,07			6	N/S
Sur opérations en capital	3 922	44,75	185	2,10	3 737	N/S
678800 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIV	3 922	44,75	185	2,10	3 737	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	3 928	44,81	185	2,10	3 743	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						

COMITE DEPARTEMENTAL DES YVELINES BASKET BALL
COMPTE DE RÉSULTAT

page 13

Période du 01/07/2015 au 30/06/2016

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 24/03/2017

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2016 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2015 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
-------------------------------------	---	--	---	-----------------------------------	---

TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	237 276	N/S	268 972	-31 696	-11,77
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	18 991	216,67		18 991	N/S
TOTAL GENERAL	256 267	N/S	268 972	-12 705	-4,71

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Bénévolat					
Prestations en nature					
Dons en nature					
TOTAL					
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
TOTAL					